
 
 

 

 

 

 

Mšeno – rekreace v poklidném tempu 
 

 

Rozvojový program města Mšena pro oblast 

Cestovní ruch 

 

finální verze 

červen 2008 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Václav Novák, místostarosta 

kontakt: 724 178 155  e-mail: mistostarosta@mestomseno.cz 

 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   2   

 

Program  Mšeno –  rekreace v poklidném tempu 

• vychází z  Integrovaného programu rozvoje venkovského mikroregionu Sdružení obcí 

Kokořínska – priorita Cestovní ruch 

• je v souladu s rozvojem turismu a cestovního ruchu subregionu Severovýchod-Polabí 

v rámci schváleného dokumentu Program rozvoje cestovního ruchu ve Středočeském 

kraji 

• respektuje výstupy marketinkového průzkumu agentury Czechtourism zaměřeného na 

 potřeby  zahraničních turistů – návštěvníků ČR 

• zohledňuje principy šetrné turistiky ve vztahu k území Chráněné krajinné oblasti 

 Kokořínsko, resp. k vyznačeným územím programu Natura 2000. 

 

 

 

      
Hostín Chorušice Kadlín Kanina Kokořín Lhotka 

      
Liblice Lobeč Malý Újezd Mělnické Vtelno Mšeno Nebužely 

      
Nosálov Řepín Střemy Stránka Velký Borek Vysoká 

 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   3   

 

Úvod 

 

Cestovní ruch je jednou z perspektivních ekonomických oblastí pro dosahování prosperity 

regionů. Podpora rozvoje moderních produktů cestovního ruchu, zejména rozvoj 

venkovské turistiky, je pro oblast Mšenska klíčová. Cílem programu je  

A. vytvořit podmínky pro dopracování tras pro cykloturistiku a pěší turistiku se zázemím pro 

návštěvníky tzn. vytvořit nabídku kvalitních služeb s obsáhlým informačním zázemím o 

zajímavostech a unikátech tohoto regionu; 

B. podpořit vznik produktů cestovního ruchu s nabídkou zajímavých aktivit pro různé cílové 

skupiny; 

C. vytvořit podmínky pro snížení nezaměstnanosti podporou tvorby nových pracovních míst 

ve službách pro cestovní ruch. 

D. zatraktivnit Mšensko a Kokořínsko - připravit prezentace na různé akce. 

 

Přírodní a kulturní potenciál Kokořínska nabízí možnosti vytvoření produktů cestovního 
ruchu, které by oslovily různé cílové skupiny, zařadily by Mšeno mezi atraktivní lokality pro 
jeho návštěvníky.  

Cílem programu je rozšíření a zkvalitnění informačního prostředí na území obce, které by 
umožnilo návštěvníkům lepší orientaci v prostředí a zároveň by následně vytvářelo prostředí  

• pro zapojení podnikatelských subjektů do zvýšení nabídky dalších důležitých služeb, 
např. stravování a ubytování, služby pro cyklisty, horolezce, zájemce o vyjížďky na 
koních, rybáře apod. 

• pro zapojení neziskových subjektů - veřejných nebo soukromých - do propojených 
nabídek místních slavností, poutí, vzdělávacích a volnočasových aktivit. 

 

Místní síť cyklostezek a turistických tras také umožňuje propojení jednotlivých obcí, jejichž 
historická data založení jsou mezi 12. a 13. stoletím. Vzniká tak lepší propojení místních 
historických zajímavostí s následným zpracováním turistických okruhů a ucelených nabídek 
dle zájmů cílových skupin.  
 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   4   

 

Vstupní informace vycházejí z činnosti pracovní skupiny (období 06/2003-06/2004), která 

se zamýšlela nad nevyužitým potenciálem regionu Mšenska a Kokořínska ve složení: 

Miroslav Pokorný, Sdružení obcí Kokořínska 

Mgr. Zuzana Jansová, Městský úřad Mělník 

Kamil Veselý, Okrašlovací spolek Pšovka 

Ing. Ladislav Pořízek, Správa CHKO Kokořínsko 

Václav Novák, komise cestovního ruchu města Mšena 

Hana Vlčková, o.s. ZAHRADA 

 

SWOT analýza 

Silné stránky: 

• město leží v CHKO Kokořínsko - přírodní 
atraktivita (jedna z pěti ve Středočeském 
kraji) 

• lokální nabídka místních turistických 
atraktivit (nemovité památky, Městské 
lázně, kostel sv. Martina, sakrální stavby) 

• blízkost  hradů Kokořín a Houska 
• osa měst Mělník, Dubá, Doksy 
• poměrně kvalitní spojení veřejnou 

dopravou 
• propojení na cyklotrasy (cyklotrasy I.-III. 

třídy) 
• dostupnost z - do atraktivní Prahy 

Slabé stránky 

• nedostatečná turistická infrastruktura – 
málo služeb pro turisty 

• nekvalitní povrchy místních komunikací i 
silnic vyšší třídy 

• žádná nabídka ucelených produktů 
• nedostatek komplexních informací  
• žádný ucelený koncept propagace 
• nedostatečná spolupráce při řešení 

problémů 
• Kokořínský důl - auta x cykloturisti x pěší 

turisti 
• nedostatek finančních zdrojů (možná i 

toho málo špatně využíváno) 

• nekvalifikované lidské zdroje 

Příležitosti 

• obnova a budování  naučných stezek a 
turistických tras (odklon turistů ze silnice) 

• restrukturalizace zemědělské výroby 
• rozšíření ubytovacích a stravovacích 

služeb 
• rozšíření veřejných parkovacích míst 
• využití místního potenciálu 

k tvorbě provázaných produktů CR pro 
různé cílové skupiny 

• realizace místního informačního systému 
• vybudování „ekomuzea“ 
• obnova kulturních památek a atraktivních 

přírodních lokalit 

Ohrožení 

• nezájem o společný postup 
• devastace přírody 
• nedostatek financí na údržbu stezek a 

doprovodné infrastruktury 
•  malý zájem místních lidí o podnikání 
•  malý zájem podnikatelů o kvalitu 
 

 



CÍLOVÉ SKUPINY: 

• Návštěvník:  domácí - zahraniční 

• Cyklista 
• Pěší turista 

• Obdivovatel památek 

• Automobilista 

• Vlakový turista 
• Školní mládež 

• Senioři 
 
 
ABSENCE SLUŽEB: 

• ubytování pro zájezdy 
• kvalitní tábořiště  

• penziony, privát 

• pivnice 
• vinárna,čajovna

 
 

ABSENCE AKTIVIT – SPORT: 

• půjčovny kol a sport. potřeb 

• U rampa, trasa pro in-line 
• agroturistika 

 
 
MOŽNOSTI: 

• horolezectví - stěna 

• vyjížďky na koních 
• rybaření 

• bikrosová dráha 
 

KULTURA A KULTURNÍ AKCE: 
• hudební akce v  Městských 

lázních 

• městská slavnost – parní vlaky 

• akce spolků 

 
 

► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ► ►  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   6   

Možné projekty Cestovního ruchu: 

 

A. Zbudování naučné stezky Hradsko – muzeum Mšeno 

Nositel projektu: Město Mšeno 

Partneři:    Keltoi o.s. 

Na slovanském kultovním místě na Hradsku vytvořit dobové odpočívadlo pro turisty, 

včetně informační tabule o této historicky významné lokalitě. Naučná stezka pak povede 

po značených trasách do muzea ve Mšeně, kde bude umístěn model slovanského 

hradiště, archeologické vykopávky a další informace o Hradsku. 

 

 

B. Zpracování  materiálů pro nové pohlednice a vydání tištěné brožury o Mšeně  

Nositel projektu: Město Mšeno 

Partneři:    NNO-nestátní neziskové organizace (např. Sokol, Pšovka,),     

              Regionální muzeum Mělník, Správa CHKO Kokořínsko 

 

Vybrat atraktivní místa podle zaměření: 

a) voda – studánky, koupaliště, rybníky   

b) památky – křížky, kapličky, kostely, hřbitovy, lidová architektura, technické 

památky, zbojnická místa 

c) skalní útvary – lezecká stěna 

d) architektura – přilehlé obce, stavby 

e) příroda – stromy, rezervace, jeskyně, obrazce, vyhlídky 

f) služby – ubytování, stravování, půjčovny, infocentra 

g) fauna + flora 

 

 

C. Vytvoření dvou ucelených produktů a jejich zařazení do Obchodního domu 

turistických produktů (CzechTourism) 

Nositel projektu:  Město Mšeno 

Partneři:     podnikatelé, NNO (např. sokol, apod.) 

Dle metodiky agentury CzechTourism - příspěvkové organizace MMR - vytvořit a smluvně 

zajistit dva ucelené turistické produkty a jejich zařazení do e-Obchodního domu 

turistických produktů. 



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   7   

 

 

D. Realizace cyklostezky Mšeno-Stránka (následně dále Kadlín atd.)  

Nositel projektu:          Město Mšeno 

Partneři:                      obec Stránka, Sdružení obcí Kokořínska 

Radiální trasa z Kokořínska k Jizeře a její návaznost na páteřní cyklostezku Praha-Berlín, 

Eurovelo 7. 

 

 

E. Turistická ubytovna a parkoviště přírodního typu – hájovna Romanov 

Nositel projektu:          Město Mšeno 

Partneři:                      CESTOVNÍ RUCH KOKOŘÍNSKA o.p.s. 

Rekonstrukce objektu hájovny na stylovou turistickou ubytovnu s možností provozu 

občerstvení. V návaznosti na rekonstrukci budovy a okolní terénní práce vytvořit odstavné 

parkoviště přírodního typu, s odpočinkovým místem a informačními tabulemi. 

 

 

F. Vytvoření podmínek pro zavádění standardů kvality v oblasti cestovního ruchu 

Nositel projektu:  CESTOVNÍ RUCH KOKOŘÍNSKA o.p.s. 

Partneři:     Sdružení obcí Kokořínska, Sdružení HO.RE.KA 

Pořádání osvětových akcí pro podnikatele v oblasti cestovního ruchu a dalších subjektů a 

pracovních seminářů pro zájemce získání certifikace - ubytovací služby, stravovací služby, 

Cyklisté vítáni apod. 

 

 

 

 

 


